Rua José dos Santos, 275, Centro
36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais

      PORTARIA N.º 009, DE 17 DE MAIO DE 2023

Designa EQUIPE DE APOIO a fim de auxiliar o agente
de contratação ou a comissão de contratação no
desempenho e na condução de todas as etapas do
processo licitatório, procedimentos auxiliares e de
contratação direta, quando necessário, bem como
exercer as demais atribuições indicadas pelo CISAB
Zona da Mata nas suas Resoluções.

William Fernandes Mussi, Prefeito de Senador Firmino - MG e Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB Zona da Mata, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade artigo 14, inciso V do Estatuto do CISAB Zona da Mata.

Resolve com fulcro na Lei nº 14.133/21, e na Resolução nº 013 de 30 de março de 2023 desta
Autarquia Intermunicipal, dispor sobre a nomeação, regras e diretrizes EQUIPE DE APOIO, no
âmbito do CISAB Zona da Mata, conforme:

Artigo 1º - Nomear as Sras. Vanessa Faria Silva, Patrícia da Silva Leandro e Izabela Galvão
Fernandes, funcionárias do CISAB Zona da Mata, como membros titulares da EQUIPE DE APOIO,
durante o período de 02/02/2024 a 31/12/2024.
§1º A Comissão de Contratação, em regra, atuará com os 3 (três) membros citados no caput e,
excepcionalmente, atuarão com os seguintes suplentes: João Paulo Silva Oliveira e Eduardo José
Lopes Brustolini (SAAE Viçosa).

Artigo 2º - Caberá à equipe de apoio auxiliar o agente de contratação ou a comissão de contratação

no desempenho e na condução de todas as etapas do processo licitatório, procedimentos auxiliares e

de contratação direta, quando necessário.

Artigo 3º - Revoguem-se as disposições em contrário, e aplicam-se as demais disposições previstas
nas resoluções deste Consórcio.

Artigo 4º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Viçosa, 02 de janeiro de 2024.

William Fernandes Mussi

Presidente do CISAB Zona da Mata

		2024-01-02T13:20:50-0300
	WILLIAM FERNANDES MUSSI:23666692672